
l} e črvnx
t

váš dopis Č,j
Ze dne:
číslo iednací:
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail;
Datum:

o22otoo37697
Ing, Jana Zikmundová
+42o 387 76t L62
jana.zikmu ndova@cevak.cz
28, 04.2022

ír) +420 387 7 6'1 91 1

IE] inío@cevak.cz
I I l www.cevak.cz

Mgr.
Husovo náměstí 5
387 11 Katovice

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za rok 2O2L a dosažené
skutečnosti v témže roce

Vážená paní starostko,

v souladu se zněním §36 odst, 5 a 8 zákona č,274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu v platném znění Vám zasíláme Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné
a stočné za rok2O2t k vyvěšení na úřední desce.

Zároveň Vás chceme informovat, že jsme splnili předepsanou informační povinnost ve vztahu
k Ministerstvu zemědělství CR a požadované informace za kalendářní rok 2027 jsme odeslali
v elektronické podobě.

Pro Vaši informaci uvádíme plné zněnívýše citovaných odstavcŮ:

(§36 odst.5) ,,Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem
zmocněn, je povinen nejpozději do 30. dubna kalendářního roku zpŮsobem uvedeným v prováděcím
právním předpisu zveřejnit porovnání všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisŮ pro vodné
a stočné a dosažené skutečnosti v předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl vyšší než 5o/o hodnot
kalkulovaných musí být zdŮvodněn, Porovnání je vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě
provozovatel, povinen zaslat ve stejném termínu a v elektronické podobě a ve stanovené formě
ministerstvu. V případě, že v předchozím kalendářním roce bylo zpracováno více kalkulací cen
pro vodné a stočné, zveřejní se každá platná kalkulace a na ministerstvo se zašle ve stanoveném
elektronickém zpŮsobu předání i součtová kalkulace."

(§36 odst, B) ,,Povinnost zveřejnit informace podle odstavce 4 nebo 5 se považuje za splněnou
okamžikem předání údajŮ podle odstavce 4 nebo 5 obecnímu úřadu obce, které se týká. Obec
informace podle

- odstavce 4 zveřejní na úřední desce obecního úřadu nebo oznámí, kde jsou tyto
i nformace zpřístu pněny,

- odstavce 5 zveřejní na úřední desce obecního úřadu bezodkladně po předání těchto
údajŮ, nejpozději však do 2 dnŮ, na dobu nejméně 30 kalendářních dnů."

S pozdravem

,ažr-r4z?adď?q
Ing. Jana Zikmundová

fr;--li,. ^ ^.
:sverní 2]6,'.11, :,70 i a Ce:l,ó |,"_:;'l':t,,".:]c: 603 /;9 bj7 o:c, člsieijssi 

.'
zrpsanii v oR u KS Č, EudČjo;i;;.

oddíi B, vlcžlta 657 ' '-Črrr;

Oddělení plánovánícen

Přílohy:
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za rok2O2I

čEVAK a.s.
severní 226418
37o 1o České Budéjovice

tčo: so8+gosz
DlČ: cz6o849657 s zékaznická linka

844 844 a7o

ťlŘe-p F-.{§sŤY§ E{Á§ v[ŤO cE
Došlo ar, t*-
L,J, žz:P/C/aa*

Spis. zn,

Počet o/á3: r',

spoleČnost zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích. oddíl B, vložka 657

Naše voda. Náš život.

e



1:

1

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2021 a dosažené skutečnostiv témže roce

Za kalendářní rok202'|
í. Příjemce vodného a stočného 2. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Právnická osoba plátce DPH Právnická osoba plátce DPH
obchodní společnost Čevnr a.s. obchodní společnost ČEVAK a,s.

Sídlo: Severní 226418 Sídlo: Severní 226418

37O1O České Budějovice 37O1O České Budějovice

ldentiíikační číslo: 60849657 ldentifikační číslo: 60849657

Statutární orgán: statutární orgán:

3. Vlastník
právnická osoba

obchodní spoIečnost

SídIo:

Městys Katovice

HUsoVo nám. 5

387'l1 Katovice

0025,1305ldentifikační číslo:

statutamí orgán:

4. lČPE souvisejici s cenou dle provozní evidence
31 í 1 -664529_0025,1 305-1 /1 -60849657

31 í 1 -664529-00251 305-3/1 -60849657

31 1 
,l -664529-00251 305-4/1_60849657

katovice - vodovodní síť

katovice - stoková síť

katovice - Čov



Příloha č, 20 k vyhlášce č, 42812001 sb.

PoRoVNÁNí VšECH PoLožEK VýPočTU (KALKULACE) cEN PRo VoDNÉ A sTočNÉ zA KALENDÁŘNí Rox zozt
A DOSAŽENÉ SKUTEČNOST| V rÉMŽE OBDOBÍ

Tabulka č. 1

I Příjemce Vodného a stočného čevnK a.s.

ll provozovatel - název a lč čEVAK a.s. 60849657
lll vlastník-názevalč KatoVice 00251 305
lV Formulář A až F

r'218
lndex 1 až x

Vl lČPE související s cenou

Řáoex

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

NákladoVé položky

Voda pitná Voda odpadní

2021 2021
Rozd í]

2a21 202i
Rozd í

skuteč, Kalku|. Skuteč, Kalkul.

3 5 7 B

1 lv]ateriál 1,038 1,07B -0,040 0,066 C,040 0,026

1,1 - surová voda podzemní + povrchová 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1,2 - pitná Voda převzatá + odpadní Voda předaná k čištění 0,977 0,978 -0,001 0,000 0,000 0,000
4a - chemikálie 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1,4 - ostatní materiál 0,061 0,í00 -0,039 0,066 0,040 0,026
2, Energie 0,027 0,023 0,004 0,336 0,355 .0,019

2.1 - elektrická energie 0,027 0,023 0,004 0,336 0,355 -0,019

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3 lr,4zdy 0,433 o,266 a,167 0,097 0,213 -0,1 17

J, l - přímé mzdy 0,308 0,195 o,114 0,072 0,1 56 -0,083
1, - ostatní osobní náklady 0,125 0,072 0,053 o,o24 0,058 -0,033

4 ostatní přímé nák|ady a,416 0,410 0,006 0,775 0,736 0,039

4.1 - odpisy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2 - opravy infrastrukturního maletku 0,066 0,060 0,006 0,048 0,050 _0,002

4.3 - nájem infrastrukturního majetku 0,350 0,350 0,000 0,727 0,686 0,041
4,4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
5 ProVozní náklady 0,128 0,132 -0,004 0,1 B7 0,196 -0,009

poplatky za Vypouštení odpadních vod 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
- ostatní provozní náklady externí 0,008 0,008 0,000 0,042 0,033 0,0í 0

- ostatní provozní náklady Ve vlastní režii 0,120 0j24 _0,004 0,145 0,í63 -0,0í 9
6 Finančn í nák]ady 0,000 0,000 0,000 0,0C0 0,000 0.000

7 Finanční výnosy 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

B Výrobní režle 0,050 0,050 0,001 0,055 0,054 0,001

9 Správni režie 0,066 0,065 0,001 a,a72 0,070 0,002

10 Úplné vlastnínáklady 2,159 2,024 0,135 1,587 1,664 -0.o77

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. májetku podle VÚME 62,03 50,69 í 1,33 121,13 95,50 25,63

B Pořizovací cena souVis. provozního hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c Počet pracovníků 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

D Voda pitná fakturovaná 0,043 o,042 0,001 0,000 0,000 0,000
E - z toho domácnosti 0,036 0,036 0,000 0,000 0,000 0,000
F Voda odpadní odváděná íakturovaná 0,000 0,000 0,000 0,042 0,041 0,001

G - z toho domácnosti 0,000 0,000 0,000 0,036 0,034 0,002
H voda srážková fakturovaná 0,000 0,000 0,000 0,005 0,005 0,000

I Voda odpadní čištěná 0,000 0,000 0,000 0,097 0,070 0,027
J Pitná nebo odpadní Voda převzatá 0,053 0,053 0,000 0,000 0,000 0,000
K Pitná nebo odpadní voda předaná 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Pozn.: Náklady se uvádějí V mil. Kč na 3 desetinná místa

Řáory R a B se uvádějí v mil Kč na 2 desetinná místa

vúue = vybrané údaje majetkové evidence

1 2 4 6



Rádek

Kalkulovaná @na pro vodné a pro stočné

Text
Měrná

jednotka Poznámka
Voda pitná Voda odpadní

skut, Kalkul. Rozdíl skut, Kalkul. Rozdíl

1 2 2a 3a

11 JEDNOTKOVÉ NÁKLADY V Kč/m3 ř 10 / D nebo ř T0 / (F+H) 50,5,] 48.08 2,42 33,93 36,42 0,00

12- UVN lnil. Kč ř,10 2,159 2,024 0,1 35 1,5B7 1 ,664 -0,a77

13, kalkulační z]sk mil. Kč 0,095 0,1 98 -0,1 03 0,279 0,,]66 0,113

14. podil kalkulaěního zisku z ÚVN (oňentační ukazatel) o/o ř.13 l( a.12 l 100) 4,409 9,770 -5,361 í7,605 10,000 7,605

15, - z a. 13 na rozvoj a obnovu inírastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16, Celkem ÚVN + ZiSk mil, Kč ř,12+ř.13 2,254 2,222 0,032 1,B67 1,831 0,036

17 Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3 ř, D nebo F+H 0,043 0,042 0,001 o,047 0,046 0,001

18 CENA pro Vodné, stočné Kč/m3 ř.16 l ř.17 52,73 52,78 -0,05 39,90 40,06 -0,16

CENA pro Vocné, Stočilé + DPH Kč/m3 ř, ,1B + DPH 5B,00 58,06 -0,06 43,89 44,07 -0,18

20, Prostředky obnovy infrastrukturního majetku

Tvorba celkem od roku 2009 Tvorba za
rok 2021

Vod,

Čerpání za
lok2021

Vod.
Rozdíl

Tvorba za
rok2021

Kan.

Čerpání za
íok2021

Kan.
Rozdilcelkem od roku 2009

mil. Kč
1 0,393

19,474 0,350 0,175 0,1 75 0,686 0,326 0,360

Tabulka č. 2

Tabulka č. 3

črvax a.s.
Severní 2?_64/8,370 l0 České Budějovice

IC: 608 49 657 DIC: CZ6OB49657
zapsáná v 0R u KS Č, Buděiovice

oddil B, vlažka 657 G?7)

Řaoex

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

Text Měrná
jednotka Poznámka

Voda pitná Voda odpadní

skut. Kalkul. Rozdíl Skut. Kalkul. Rozdíl

2a 6b

21 PeVná Složka - (UVN + Zisk) mil, Kč zť,16 0,2B3 0,280 0,002 0,217 0,219 -0,002

- podíl z celkových ÚVN a zisku (ř, 21 / ř. 16) - 100 12,54,| 12,611 -0,070 11,627 11,982 -0,354

22, Pohyblivé Složka - (ÚVN + ZiSk) mil, Kč ř. 16 ř.21 1,972 1 ,942 0,030 ],65c 1,611 0,038

- z toho: UVN mil. Kč ř.22- (1-(ř.21a l 'loo) 1,888 1,769 0,,l19 1,403 1,465 -0,062

22.b kalkulační zisk mil. Kč ř. 22 - ř. 22a 0,083 o,,l73 -0,090 0,247 0,,l46 0,100

23. cena pohybliVé složky Kč/m3 ř.22lř.17 46,12 46,12 0,00 35,26 35,26 0,00

24. Cena pohyblivé Složky + DPH Kč/m3 ř, 23 + DPH 50,73 50,73 0,00 38,79 38,79 0,00

)E Technické parametry pevné složky podle § 33 odst, ,l této vyhlášky (a, b, c) do sl, 3a. Výše
nejnižší a nejvyšší platby za pevnou složku v Kč za rok do sl. 3b

a

Vypracoval: lng, Jana Zikmundová

kontroloval Jan Vrána

Telefon 387 761 160

e-mail: stanislaV.Vana@ceVak.cz
Datum: 20.o4.2022 tf
schválil - zástupce provozovatele: lng. stanislav Váňa D\

2b 4a 5a 6a 7a

1 2 2b 3b 4b 5b 7b Bb

a a


